4 *Isti uersus sunt scripti in porticu beati Iohannis Lateranensis*

Docmate papali datur ac simul imperiali,
quod sim cunctarum mater caput ecclesiarum;
hinc Saluatoris, celestia regna datoris,
nomine sancxerunt, cum cuncta peracta fuerunt;
sic sumus ex toto conuersi suplice uoto,
nostraque hec edes tibi, Christe, sit inclita sedes.

5 *Isti uersus sunt scripti in ecclesia inferiori, ubi iacet corpus beati Francisci, in quibus tangitur conuersio et conuersatio eiusdem*

Vestes largitur equiti quem uidit egere,
post cum sopitur audit: tua debet habere
gens hec arma domo, que fore cernis, homo.
Questum leproso Franciscus dat sanioso,
qui, statim mire disprens, cepit abire;
ex tunc celsa cupit et mundo federa rupit.
Nondum contemptor mundi sed sedulus emptor,
a cruce censetur, mea fac domus ut reparetur.
Vestibus exutus et celica iussa sequutus,
cuncta resignauit patri nudusque meauit.
Hic pater ortatur uolucres, quibus intima fatur,
allicit ad plausum, conceptum detegit ausum.
Dum uacat Aluerne legi parere superne,
aera conspexit, Seraphim sibi stigmata pressit.
Optans sectari Christum pauperique probari,
iussit nudari moriens et humo sociari.
Hic expirauit qui mundum supeditauit,
quique suam mentem direxit in Omnipotentem.
Stimata mirantur fratres, tractant, uenerantur;

mox absens uidit frater, cum sanctis obiuit.
 Quod sociis pandit, dicens, pater eterna scandit,
 cesor lignorum, frater de sorte minorum.
 Dum uacat ac orat studiosius, hicque laborat,
 celitus audiuit, postquam pater almus adiuit.
 Celos sic scribe, locus est sanctissimus iste,
 qui placuit dignis me sic attollere signis.
 Nemo causetur sed Christus glorificetur;
 carnea trans claustra Franciscus tendit ad astra,
 messis grana metit, celica regna petit.

6 *Hec sunt nomina XII fratrum minorum qui primo erant recepti a beato Francisco in ordine fratrum minorum apud Assisium*

Primus beatus Franciscus fundator ordinis minorum et primus minister. Et duobus annis post conuersionem suam, sequutus est eum frater Bernardus de Quinta Valle, qui sepultus est apud ecclesiam beati Francisci. Testius frater Petrus. Quartus frater Egidius, qui sepultus est apud Perusium. Quintus frater Sabatinus. Sextus frater Mauricius. Septimus frater Iohannes de Capella. Octauus frater Philipus, longus benefactor et primus uisitor dominarum. Nonus frater Iohannes de Sancto Constantio. Decimus frater Barbarus. Vndecimus frater Bernardus de Iudante. Duodecimus frater Angelus Tancredi.

7 *Angelus recepit lacrimam flente Ihesu et dedit Marie Magdalene in quodam uasculo, et fleuit Deus pro nobis licet uidetur flere pro Lazaro*